par lui.

Ns: Bibl. Nat. Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr., 7819), carta LXXXXIX, fol. 649.

De placito Rodulfi de Patingiis ®

Nostroram contemporaneorum et etiam posterorum volumus ut
ad noticiam perveniat que et qualis conventio inter nos Nivernenses
scilicet Canonicos et Radulfus de Patingiis sit disposita. Ipse namque
memoralus R. calumniabatur ne quedam terre nostre in potestate
Germiniaci site, in prata utereniur quod eas debere fieri pascua
nitebatur. Sed tandem timore Dei lactus et peenitentia super hoc
ductus pro salute anime sue et uxoris sue atque antecessorum
suorum, omnem illam calampniam proposuit et bona voluntate ipse
et uxor sua ac eorum infantes, beato Cyrico et nobis concesserunt ut
predicta terra in prala et in quoscumque usus vellent, uterent et
prout nobis placeret edificaremus. Hoc tamen excepto ut si inter has
terras aliqua cxistit unde legitime approbare possit quod ipse et
aliquis pro erbam ex cultura in pace habuerit post factam approba-
tionem sui et suorum permaneat vis. Hujus rei testes sunt hii:
Robertus de Nemore, Aurandus, Garaudus decanus, Pinonellus de
Germiniaco, Siricus de Germiniaco prepositus.

(1) Titre de la table: de pratis de Germiniaco qualiler ¢ Radulfo de Palingiis
sunl concessi. — I.e méme Raoul de Patinges daus la charte datée de 1103 (ci-
dessus ch. 93), renonce & des coutumes a Satinges sur la paroisse de Parigny,
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XI* siécle. — Archembaud de Bourbon tient de I'évéque de
Nevers, entre autres endroits, partie de Chateauneuf-sur-
Allier, Druy, Saint-Pierre-le-Moutier, Chambort, Azy,
Beaulieu, La Chapelle-aux-Chats, Izeure, Cusset, Imphy, etc.

Ms. Bibl. Nat. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20 vo. —Arm. de Baluze, n° 74, fol. 360.
— Coll Fontanieu 521 (n, a. fr. 7819), carla L, fol. 653.

De hiis que dominus de Borbonio tenet ab
episcopo Nivernensi

Hee sunt que dominus Archembaudus de Borbonio habet de
casamento {1) episcopi Nivernensis : Medietas Castri super Aligerim,
Aurodrium, Grosis (2) ; totum feodum quod habebat Humbaudus de
Borbonio a Renaudo de Drueio, scilicet Iquerandam, Mesengis et
multa alia. Locnam (3), Busseriam. monasterium S. Petri, Jamborti,
Aziacum in Surgerio (4), Bellum locam, Capellem Catorum, casa-
mentum quod habebat Guido Normannus ab Arnulfo Cauderone,
videlicet burgum S, Privati et multa alia, Isorram (5), abbatiam de
Cuccia (6}, Anfiacum.

(1) Partie du fief dépendant de la casa ou maison du seigneur, pour laquelle
il y avait parfois un droit ou une obligation (Ducange et Brussel).

(2) Plusieurs noms de celte charte onl él¢ défigurés entiérement dans la lecture
du copiste de Fontanieu. Ils y sont trés lisibles. Il sera peut-étre possible deles
rectifier. )

(3) Bal : Coonam.

(4) Bal : Singerio.

(5) Gaigniéres : Isoiram. Izeure.

(6) Gaigniéres : Cuceio. Cusset.,
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1160 circa — De la part du comte Guillaume, concession
au chapitre de vendanger ses vignes quand il lui plaira, cette
faveur lui ayant été accordée par les autres comtes, malgré les
protestations des chanoines (ui prétendaient la posséder.
Présence de témoins pour les chanoines et pour le comte.

Ms. Bibl. Nat. Coll. Fontanieu 521 (n. a, fr. 7819), carla CI, fol. 657.

De concessione vindemiandi quam placuerit

Noverit omnium tam presentium ¢quam futurorum discretio quod ego
Willelmus comes Nivernis concessi ac quictavi canonicis 5. Cyrici
licentiam vindemiandi vineas suas quandocumque voluerint, licet ipsi
hoc eis inesse de jure asserent et eamdem licentiam ipsis a patre
meo fuisse concessam, et ut concessio ista firmior et certior teneatur
in posterum. llec sunt nomina eorum qui hoc viderunt et audierunt :
ex parte canonicorum dominus Bernardus episcopus T. decanus,
H. archidiaconus, E. cantor, Eudo Sacrista, Hugo Vaslini, Sch. de
Arteio, Giraudus de Castro, Rad. de Ayn, Ilugo Nivernis, Amauricus
Gaufridus clericus comitis, Regnaudus Ainberti, Ayardus archipres-
biter. Ex parte comitis Garnerius de Triagnello senescallus, Stphs de
Petra pertussio, Guido Nivernensis, Achardus dapiler, Regnaudus
Mirepedes, prepositus.
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An 1190, 10 juin, Nevers. — Le comte Pierre et Agnés
promettent solennellement au chapitre de renoncer au droit
de gite et d’herbages sur le territoire des baillies des environs
de Nevers, tel que I'avaient exercé leurs parents les comtes
de Nevers. En plus ils abandonnent les redevances d’avoine,
deniers, pains, bottes de foin et paille, qui leur étaient dues
a Marigny et a Chamon; il sera célébré un anniversaire au
nom du comte Guy. Nombreuses signatures des témoins du
comte et du chapitre,

Ms. Bibl. Nat. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20 v*, — Arm. de Baluze, n® 74, fol. 312
et 369. — Goll. Fontanieu 521 (n. a. fr. 7819), carta CII, fol. 661.

Declaratio quod comes Nivernensis nullum habet
Gistum in terra capituli

Ego Petrus comes Nivernensis et ego Agnés comitissa, uxor ejus,
notum facimus tam presentibus quam futuris quod nullum gistum
neque crberiagium habemus in terra nec in hominibus canonicorum
sancti Cyriei Nivernensis, videlicet in ballia de Chaloei, nec in ballia
Taccii, neque in ballia Parriniaci, neque in ballia Germiniaci, neque
in ballia Veringiarum neque in ballia. Capelle et Gariniaci, neque in
ballia Valeta neque in ballia Salviniaci (1). Et ne aliqua dubitatio vel
calumnia seu malignandi occasio inter nos et posteros nostros et
prefatos canonicos in futurum valeat exoriri, hoc ipsum cognovimus
memoratis canonicis in capitulo suo Nivernensi coram domino
Johanne (2) episcopo Nivernensi, a viris fide dignis et jurare paratis
accepimus quod predecessores nostri, videlicet Willelmus comes in
ecclesia sancti Germani Autissiodorensis sepultus et filius ejus
Villelmus (3), qui in Bethleem requiescit, publice professi sunt se

(1) Challuy, Tucy, Parigny, Germigny, Veninges, Belleray, Guérigny, La Vallée,
Sauvigny.

(2) Jean évéque de 1188 4 1196.

(3) Guillaume IV et Guillaume V.
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nullum penitus gistum vel erberiagium in predictis locis sancti Cyrici
habuisse, Praeterea donationem factam pro remedio anima et anni-
versario domni Guidonis comitis Nivernensis ratam habemus, et jam
dictis canonicis perpetuo habendam et possidendam concessimus,
silicet avenam, denarios, trossas feni et pale® (1), et panes, qua
omnia debentur apud Marigniacam veterem et apud Chamum.
Capitulum vero Nivernense una cum domino episcopo suo anniver-
sarium comitis Guidonis (2} sollempniter celebrandum et quendam
capellanum redditus assignando instituit, qui specialiter pro remedio
animee ejusdem comitlis et predecessorum et successorum ejus
divinum celebret officium. Ut autem hoc ratum et inconvulsum in
posterum habeatur, ad majorem firmitatem presentem cartam
sigillorum nostrorum impressione fecimus communiri et dominum
Johannem Nivernensem episcopum diligenter rogavimus ut sigillum
suum eidem carte in testimonium apponeret, quod et fecit. Hoc autem
viderunt et audierunt isti quorum nomina subnotantur, ex parte
canonicorum Renaudus, Abbas sancli Martini Nivernensis, magister
Raimundus Bituricensis, etc. Hugo Aurelianensis, Arnulfus Niver-
nensis decani, Willelmus Niv. archidiaconus, Theobaldus, Thesaura-
rius, Bernardus cantor, Odo sacrista, magister Hogo de Guarna,
Petrus de Castronovo, Gaufridus succentor, Reginaudus de Dongione,
Renaudus de Disesia, Gaulridus de Monteneson. Petrus de Stampis,
Jobelinus de Marchia, Canonici et plures alii ex parte comitis. Ex
parte nostra dominus Seguinus de Castro canino, Seguinus de
Anlisiaco et frater ejus, Hugo Blondus, Gaufridus de Pogua,
Achardus Sescalli, Willelmus de Contris, Willelmus filius Guidonis
de Nivernis, Gaufridus Jocerani, Petrus de Corton, Gaulridus capel-
lanus noster. Ebraudus de Castro novo, tunc prepositus Nivernensis,
et Guido frater ejus et Renaudus Monetarii, Gimon Boerii, Pctrus
Ramsons. Actum est publice Nivernis in capitulo sancti Cyrici, in die
sancto Pentecosten, anno incarnati verbi MCXC, regnante Philippo
rege [rancorum. '

(1) Palea, palla, paille, }
(2) Mort en 1176, prédécesseur et frére d’Agnés.
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An 1229, janvier. Nevers. — Guy et Mahaut prennent sous
leur protection, hors la juridiction des baillis et prévols, une
famille appartenant au chapitre, sauf la justice due au comte
sur les hommes du chapitre et de I’évéque ; cette faveur étant
exceptionnelle parce que lé comte et le bourg Saint-Etienne
ont seuls droit aux hommes libres.

Ms: Bibl. Nat. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20vo. — Arm. de Baluze, 74, fol. 313
et 366. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr., 7819), carta GIII, fol. 669,

De liberatione Petri Borduini et ejus heredum
capitulo Nivernensi

Ego Guido Nivernensis comes et Ego Mathildis comitissa uxor
ejusdem comitis, omnibus notum facimus quod nos volumus, conces-
*simus et concedimus dilectis in Christo Reymundo decano (2) et
capitulo Nivernensi quod Petrus Borduinus Hugo frater ejus et
Robelina soror ipsorum necnon et heredes eorumdem, homines
videlicet decani et capituli jam dictorum, Nivernis quiete permaneant
sub protectione nostra, justiciabiles perpetuo decani et capituli
premissorum. Creantavimus insuper eisdem decano et capitulo quod
predictos homines et res eorum ubique pro posse nostro salvabimus,
bona fide firmiterque promittentes quod iu corpora eorum vel
uxorum suarum vel heredum suorum aut in res etiam eorumdem
manum non mittemus nec aliquo servientium ballivorum seu propo-
sitorum nostrorum mitti permitlemus, salva tamen nobis et heredibus

(1) Note inscrite a la table fol. 857: Cetle charie ne se irouve point dans le
cartulaire original, mais elle est dans une copie qui est a la bibliothéque de
Saint-Martin-des-Champs. ’

(2) Baluze: Berdun.
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nostris tali justicia quam habemus Nivernis in hominibus episcopi et
capituli Nivernensis. Nolumus tamen quod ista permissio nobis in
posterum vel. heredibus nostris generet in aliis hominibus qui-
buscumque prejudicium aliquod vel gravamen, cum nemo possit
habere Nivernis liberum hominem preter nos et burgum Sancti
Stephani Nivernensem (1). Datum Nivernis et sigillatuam anno
grati Me CCv vigesimo octavo, mense januarii, per manum Amici
clerici nostri (2).

(1) Baluze : Nivernensis.

(2) Ms lalin 9207, fol. 20vo, lecon abrégée: Ego Guido Nivernensis comes el
ego Malildis comitissa uxor ejus.. Raimundus decanus anno 1228, mense
Januario.
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An 1161. 3 février. ~- Réglement d’ordre intérieur introduit
par I'évéque Bernard, décidant que désormais tout chanoine
devra s’exécuter de ce qu’il doit en caution, en deniers ou en
vins, rapidement, dans les huit jours. §’il se montrait
récalcitrant apres plusieurs avertissements il serait frappé
d’anathéme.

Ms. Bibl. Nat. Gaigniéres, lat. 9207, fol. 20, v°. — Arm. de Baluze, n° 74,
fol. 360. — Coll. Fontanieu, 521 (n. a. fr. 7819), carta CIV, fol. 673.

Quod quilibet canonicus infra statutum terminum
“capitulo reddat quod debet

Novi casus novas faciunt institutiones, Inde est quod quia abundat
cupiditas et jam non oritur veritas inter fratres, sed moritur, dignum
duximus in ecclesia ista statuandum de consilio domini Bernardi
Nivernensis episcopi (1) et Hugonis decani ¢t assensu totius capituli,
ut quicumque canonicus ecclesi@ hujus capitalo suo aliquid censuna-
liter debuerit termino statuto redders non differat, sive cautionem,
sive denarios, seu vinum, Quod si absque licentia decani et capituli
videlicet non duorum vel trium, sed ad minus cotidianorum, ultra
terminum quod debet reddere distulerit, de potentia nostra, ut non.
statim fratrem nostrum erubescere faciamus, octo dies ei post
términum ad panitentiam et emendationem relinquimus. Quod si nec
etiam usque ad octavum diem reddiderit. de oclavo in antea sub
vinculo anathematis interdicimus ne illo tali in choro exisiente servi-
tium aliquod in cantu vel in psalmis celebretur. Quod sititerum prop-
ter hoc non erubuerit, sed potius novissima hominis illius pejora fue-
rint prioribus de quindena post terminum in antea redditus prebendze

.

(1) Bernard de Saint-Saulge, évéque de 1160 & 1177.
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sue, si aliqui interim fuerint sine spe recuperationisamittat, Addimus
etiam quod quandiu fuerit infra parietes totius ecclesi® nostra aliquod
divinum officium inibi nullatenus celebretur. Hoc autem firmissime
tenendum statuimus donec reddat universum debitum usque ad
novissimum quadrantem. Quod vero dictum est de quindecim diebus
in antea, ltam de absentibus quam de presentibus irrelragabiliter
teneatur. Sed si absentes peregrini fuerint quod fieret de eis fiat de
vicariis eorum. Vicarium vero in reddendo statutos redditus non nisi
canonicum ejusdem ecclesi® esse censemus. Si quis vero cartam
istam nisi meliori et saniori domni episcopi et totius capituli consilio
infringere preesumpserit, vel in choro cantando, dum ille talis in eo de
octavo die in antea extiterit, vel de quindecim diebus post terminum
in antea dum in lota ecclesia fuerit vinculo anathematis sicut statuti
generalis transgressor, donec ad debitam veniat satisfactionem, se

“sentiat involutum. Facta est hec institutio Il Idus febroerii Ind. XI,
anno ab incarnatione domini MCLX (1).

(1) Ms. Latin 9207, fol, 20 vo, ne conlient que cette mention : Stalula quedam
de consilio Bernardi Nivernensis. episcopi, Hugonis decani el lolius capiluli
facta an 1160.
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1120 circa. — Fondation par I'évéque Hugues IV de deux
prébendes affectées aux chanoines chargés des offices des
morts. :

Ms. Bibl. Nat. Gaigniéres, lat. 9207, fol, 21. — Arm. de Baluze, n° 74, fol. 367.
— Coll. Fontanieu 521 (n. a. fr. 7819), carta CV, tol. 679. — Impr. Geall. Christ.
XII, col. 337 instr. — Colé dans Breriony, - I, p, 492.

De institutione duorum canonicorum pro servitio
mortuorum faciendo ®

Eterna et sine mutabililate semper manens Dei sapientia, quicquid
ab initio de statu sancte ecclesie providit et providendo disposuit, ne
eveniat nulla ratione impediri poterit; sed quamvis bonum a Deo
perordinatum effectu suo carere non possit. ex liberi tamen facultate
arbitrii licet nobis velle et operari, nec hujusmodi voluntas seu
operatio per Dei gratiam sul frustrabitur quandoque retributione
premii, imo juxta apostolum qui plus laborat plus est accepturus
mercedis. Oportet igitur nos bonum operari et non deficere ad quod
invitamur ejusdem apostoli exhortatione, ait enim, bonum autem
facientes non deficiamus. Tempore enim suo metemus non defi-
cientes; benefaciendi vero semper nobis adesse peterit studium, si
mentis nostre oculis proponamus -assidue meditandum ad hoc
omnem hominem esse factum ut Deum obtineat ejus et mandata
custodiat in quibus custodiendis, teste psalmista, consistit retri-
butio multa. Hujus itaque hone retributionis gaudio perfrui desi-
derans ego quartus Hugo (2), cui divina dispositione Nivernensis
ecclesie commissa est pontificalis provisio, ad utilitatem ipsius
ecclesie, quiddam constituere inlendo, unde et bene viventium in

(1) Titre du ms Gaignieres : Hlugo quarifus instituil duas prebendos pro
celebratione anniversariorium — Tilre de la Gall. Christ, ITugo Niv. ep. duas
prebendas fundal. .

(2) Hugues 1V, évéque de 1110 & 1121,
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melius proficiat conversatio, et peccantium proveniat Dei misera-
tione festina correctio. Attendens quippe ego et mecum canonicorum
nostrorum concio, quoniam quicquid terrarum sive reddituum ecclesia
nostra habet, totum a fidelibus pro remedio animarum suarum ei
collatum est, dignum justumque esse duximus quatenus pro illis
quorum cotidiano beneficio sustentamur, cotidianum sacrificium
corporis et sanguinis christi ibidem Deo offerretur. Placuit ergo
nobis ad hoc cotidiahum sacrificium celebrandum duos sacerdotes
canonicos constituere; quibus ita gratis et pure concederentur
prebende, ut neque episcopus, mneque decanus, neque cantor pro
concessione earum aliquid temporale commodum requirat, sed nec
canonicorum conventus pastum vel pro pastu quicquam inde exigat.
Justum quippe est ut ab omni vinculo simonie sint absoluli et liberi
qui pro eorum absolutione Deo.offerunt hostiam liberationis. His
etiam sacerdotibus ad cohabitandum et ad communem insimul
comedendi et dormiendi usum, quandam concedimus domum cum
puteo habentem claustrum, que ante cellarium canonicorum sita solius
vie publice interpositione ab episcopi disjungitur curia. Hanc autem
donationem tam domus quam heneficia tali ratione facimus duobus
primis sacerdotibus, Alberto scilicet atque Guidoni, ut illis quoquo
modo seu obitu, seu alio quolibet eventu deficientibus, et nec per se
nec per alios nisi infirmitate cogente predictum servitium perficien-
libus duo sacerdoles subslituantur alii. sacrificia primorum pro
mortuis vicissim per septimanam celebraturi, et eadem beneficia pari
et communi usu possessuri, atque hujusmodi substituendarum
vicissitndo personarum nullum permanendi habeat terminum, quandiu
ecclesia nostra suum obtinebit statum. Prohibemus etiam ut nec
alteram prebendam cum ista, neque capellaniam habeant, nec querant,
et Dei servitium die noctuque faciant. Et quamvis tante rei honestas
simul et ulilitas tam presentium quam fulurorum animos ad sui
observantiam provocare valeat, nos tamen posteros nostros per Dei
misericordiam obsecramus, quatenus hoc nostre humilitatis institutum
succedentes singuli suis temporibus devote suscipiant, obnixe diligant,
ac firmiter teneant, ut cum justus judex ad judicium venerit in majes-
tate sua pro hujus boni amore et observatione mereanlur cum ipso
gaudere in eterna gloria. Si vero aliquis, quod minime credimus,
adeo anime sue hostis extiterit ut hoc commune bonum et omnibus
proluturum impedire velit, et quominus valeat, laborare presumpserit,
divino judicio passus atque anathemate ipsius Deci et omnium sanc-
torum, sacrorum etiam canonum auctoritate firmato a conventu
fidelium expulsus in corpore et anima pereat, nec sue perdicionis
ullam remedium inveniat, nisi quod intalerit impedimentum amoverit,
et bonum quod impedivit in suum stalum reduxerit.
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An 11g8. — Vente de la dime de Chasnay, moyennant
15 livres de Gien, au chapitre de Saint-Cyr par le chanoine
Bochard, frére d’un chevalier.

Ms: Bibl. Nat. Coll. Fontanieu, 521 (n. a fr., 7819), carta CVI, fol. 691.

De decima de Chasneio obligata capitulo
a Bochardo

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego
Bochardus, canonicus Nivernensis, quamdam decimam que est ad
Chasnet (1) pignori obligavi capitulo Nivernensi pro XV libris
Giemensibus, laudante et concedente {ratre meo Bochardo milite.
Hujus rei testes sunt B. decanus B. Cantor, magister H. de Garnaio
G. de Monteneison, Ivo capellanus de Poga, Landericus de Lateille,
domunus R. de Poisson et R. nepos ejus militis, Parvus clericus
cantor, Archembaudus de Sanclo Porciano, Philippus clericus.
Actum incarnati verbi anno MeCeXCeVlifle.

(1) Le Chasnay, prés Nevers et Chasnay, prés La Charité, diocése d’Auxerre,
plutot e premier malgré la monnaic de Gien; il figure aux dales plus récentes
dans le censier du chapitre.

12
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Sous ce numéro, dans le manuscrit original du cartulaire
il devait y avoir deux piéces rclalives aux donalions de
I'évéque Fromond au chapitre de Saint-Cyr. L’une, sans
aucune formule ni noms de témoins, est une sorte de récit
des églises données, sans apparences d’acte public. Les copies
de Gaignicres, Baluze et Lyon portent le texte : Donatio
ecclesiarum... Fontanieu, plus complet, fait suivre ce méme
texte de la donztion de Fromond, en mentionnant qu’elle ne
fait pas partie de la transcription du cartulaire, mais qu’elle y
est annexée en original. Pour plus d’exactitude nous insérons
les deux textes transcrits par Fontanieu.

An 1138, Nevers. — Fromond donne au chapitre de Saint-
Cyr les revenus qu’il possédait sur 53 églises de son diocése.
Les chanoines célébreront chaque année un office solennel
d’anniversaire, a la suite duquel ils se réuniront en un
banquet.

Ms. Bibl. Nat, Lat. 9207, fol. 21 v° et 22. — Arm. de Baluze ne 74, fol. 368. —
Ms. 197 de Lyon, fol. 142 ve. — Coll. FontanIen 521 (n. a. fr, 7819), Carta CVII.
fol. 695 & 710.

Donatio ecclesiarum plurium facta a bone
memorie Fromundo Nivernensi episcopo

Contra malorum versuciam qui res gestas depravare non dubitant,
adnitendum est virihus ingenii ut frustra sit quidquid #d subvertendum
veritatem machinari voluerit. Recordatione igitur litterali tam futuro-
rum quam presentium tradere disponimus agnitioni .donationem
quamdam nobis canonicis S. Cirici ecclesie Nivernensis a Fromundo in
eadem ecclesia presidente venerabili episcopo factam. Ipse namque
circa sibi subditum gregem sollicitus pastor ac scripture precipientis
operimur bonum, dum tempus habemus, non segnis auditor tota mente
ac virtute operari bonum voluit, et utriusque vite stipendia omnibus
impartiri studuit. Inter coetera itaque honitalis sue munera que
ecclesie nostre contulit Fromundus pontifex memorandum ut anni-
versarium domini Ilervei presulis insimul prandendo gquotannis
celebraremus. Donavit nobis catholice et concessit in capitulo nostro
viginti solidos denariorum quos habebat in ecclesia de Dezezeio, et
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ecclesiam de Aurcio et ecclesiam de Brienno et capellam de Crus
Castello, et tres solidos quos habebat in ecclesia de Novavilla in
honore S. Marie fundata cum capella S. Martini. Preterea prenomi-
natus bone memorie pontifex ad augmentum prebende canonicorum
inibi deservientinm donavit ecclesiara S. Marie de Montenosio et
ecclesiam de Tanneio et ecclesiam de Licio et ecclesiam de Atrolio et
ecclesiam de Villa et ecclesiam de Anfeio et ecclesiam de l.otonao et
ecclesiam de Tiangiis et ecclesiam de Arteio et ecclesiam S. Germani
de Nemore et ecclesiam de Calmeto et ecclesiam de Davaio et
consuetudines quas in nostra villa de Gariniaco habebat, ecclesiam
gquoque de Curte de mansionibus, el ecclesiam de Rumiliaco et
ecclesiam de Aurea et ecclesiam de Mellesis. Quapropter oh tanti
beneficii largitionem ei concessimus ut singulis annis ejus anniversarii
diem sollempniter celebraremus et insimul omni occasione postposita

' comederemus. Donavit ecclesiam deMelcia et ecclesiam de Sarmasiis
et ecclesiam de Anisiaco et ecclesiam de Mingor et ecclesiam de
Semulinis et ecclesiam de Montepasis et ecclesiam de Mossiaco et
ecclesiam de Trenneio. '

Carta originalis donorum factorum a Fromundo
episcopo Nivernensi capitulo ejusdem ecclesie

Ego Fromundus Dei gratia Nivernensis ecclesie minister humilis,
omnibus S. matris ecclesie filiis salutem. Quum res geste facile a
" cognitione dilabuntur et malignantium. circumventionibus possessiones
rerum sepissime perturbantur, inde est quod contra malorum
versutiam qui res gestas depravare non dubitant, ad nitendum esse
totis viribus ingenii decrevimus, ut frustra sit quidquid ab subver-
tendum veritatem voluerint machinari. Recordatione igitur litterali,
tam futurorum quam presentium cognitioni tradere disposuimus
quod nos licet, non digne nostro deservientes officio caritatis intuitu,
donavimus capitulo S. Cirici Nivernensis quedam que de jure nostro
donare potuimus; et ipsa donata presentis pagine munimine confir-
mavimus, non immemores scripture precipientis bonum operemus
dum tempus habemus. Inter catera itaque nosire bonilatis munera
que contulimus fratribus prenominatis capituli donavimus et conces-
simus eisdem XX solidos denariorum quos habebamus in ecclesia
de Discia, ut anniversarium Domini Hervei presulis hone recordationis
insimul prandendo quot annis celebrarent, et ecclesiam de Aureio et
ecclesiam de Brienno et capellam de. Crus Castello et tres solidos
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quos habebamusin ecclesia de Novavilla, in honore S, Marie fundata
cum capella S. Martini. Preterea ad revelandam inopiam canonicorum,
in eadem ecclesia deservientium, predicte ecclesie donavimus
ecclesiam S. Marie de Montenosio et ecclesiam de Tanneio et
ecclesiam de Licio et ecclesiam de Altolio et ecclesiam de Villa et
ecclesiam de Anfiio et ecclesiam de Lotonao et ecclesiam de Tiangiis
et ecclesiam de Arteio et ecclesiam S. Germani de nemore et
ecclesiam de Calmeto et ecclesiam de Davaio et consuetudines quas-
in Nivernensis capituli villa de Gariniaco habebamus, ecclesiam
quoque de Curte de mansionibus, et ecclesiam de Rumiliaco et
ecclesiam de Aureis et ecclesiam de Mellesis et ecclesiam de Mecia
et ecclesiam de Sarmasiis et ecclesiam de Anisiaco et ecclesiam de
Mingot et ecclesiam de Semulinis et ecclesiam de Montepasis et
ecclesiam de Mossiaco et ecclesiam de Trenneio. Quapropter ob
nostri beneficii qualiscumque largitionem fratres prenominati nobis
concesserunt ut singulis annis nostri anniversarii diem solenniter
celebrarent et insimul omni occasione postposita comederent. Hec
autem quiete eis pacifice et absque omni inquietudine successorum
meorum possidenda concessimus. Donationes etiam predicto vene-
rabili collegio a felicis memorie antecessoribus nestris canonice factas
non tantum ratas habuimus, verum etiam firmas et illibatas esse
precepimus et precepimus et presentis scripti munimine corrobora-
vimus. Has enim ecclesias predecessores nostri eidem capitulo
concesserunt, ecclesiam S. Arigii de Discia, ecclesiam S. Patricii,
ecclesiam de Caloveo, ecclesiam de Pricio, ecclesiam de Salviniaco,
ecclesiami de Ciconiis, ecclesiam S. Francovel, ecclesiam S. Benigni,
ecclesiam de Buceio, ecclesiam de Capella, ecclesiam de Gariniaco,
ecclesiam de Ars, ecclesiam de Pe (sic), cum ecclesia de Vinlau,
ecclesiam de Drueio, ecclesiam de Pariniaco, ecclesiam de Satingiis,
ecclesiam de Chosma, ecclesiam de Trunzungiis, ecclesiam de
Germiniaco, ecclesiam de Varenis, ecclesiam S. Agricole, ecclesiam
S. Troesii. Hec viderunt et audierunt testes isti, Hugo decanus
Matheus archidiaconus, Artaldus thesaurarius, Drogo precantor,
Hubertus Sacrista, Odo presbiter et canonicus, Arnulfus capellanus,
Guido presbiter et canonicus. Bernardus id, Radulfus id, Eudo
diaconus et canonicus, Renaudus id, Bernardus id, Evraudus id,
Hyterannus subdiaconus et canonicus, Theodoricus id, Odo id,
Mauguinus id, HHugo id,. Facta est Nivernis, publice, anno Domini
Me Co XXXVIIlIe, regnante Ludovico rege Francorum (1).